令和元年 8 月吉日

旅行会社各位

宮城県登米市登米町寺池桜小路 2-1
みやぎの明治村「登米」
株式会社とよま振興公社

代表取締役 河内 安雄
ＴＥＬ0220-52-5566 ＦＡＸ0220-52-2630

登米懐古館リニューアルオープン、及び登米懐古館・共通観覧券料金変更について（連絡）

拝啓
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より当施設をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます
さて、歴史資料館の一つでもあります「登米懐古館」が老朽化したこともあり、場所を変え新たに新築してお

りますが、おかげさまで 9 月 8 日オープンの運びとなりました。
それに伴い入館料金の検討を重ねてまいりましたが、若干料金の見直しをさせていただくこととなりました。
また、10 月に消費税が 10％に引き上げられることもありそれに伴い「歴史資料館・美術館」の共通観覧料金も

改定することになりました。
お取引先の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜り今まで以上のご支援、ご送客をいただ

きますようお願い申し上げます。
敬具

変更日：令和元年 9 月 8 日（日）より
●６施設共通観覧料（税込）

(教育資料館・警察資料館・水沢県庁記念館・登米懐古館・伝統芸能伝承館・高倉勝子美術館)

 区        分                  個人料金 個人新料金 団体料金 団体新料金

一般(学生を含む) ９００円 １０００円 ７２０円 ８００円

高校生 ７００円 ７５０円 ５６０円 ６００円

小・中学生 ５００円 ５００円 ４００円 ４００円

●登米懐古館単独観覧料（税込）    登米懐古館新住所：登米市登米町寺池桜小路 72-6

 区        分                  個人料金 個人新料金 団体料金 団体新料金

一般(学生を含む) ２００円 ４００円 １６０円 ３２０円

高校生 １５０円 ３００円 １２０円 ２４０円

小・中学生 １００円 ２００円 ８０円 １６０円

 ※団体昼食の料金改定につきましては、今年度は見送りし来年度メニューを一部変更する際に変更する予定で

ございますので宜しくお願い致します。